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Nr. 240.
Verordnung des Staatsministeriums , betreffend weitere Lockerung der

Wohnungszwangswirtschaft.
Oldenburg , den 16 . September 1932.

Auf Grund der ZZ 1 und 10 des Wohnungsmangel¬
gesetzes vom 26 . Juli 1923 (RGBl . I S . 754 ) und des
Artikels IV des Kapitels IV im Zweiten Teile der Vier¬
ten Notverordnung des Reichspräsidenten vom 8. De^
zember 1931 (RGBl . I S .̂ 699 ) sowie des Artikels VI
des Kapitels IV im Siebenten Teile der Notverordnung
des Reichspräsidenten vom 1. Dezember 1930 (RGBl . I
S . 517 ) wird für den Landesteil Oldenburg unter dem
Vorbehalt des jederzeitigen Widerrufes folgendes ange-
ordnet:

8 1-
Als Gemeinde ohne Wohnungsmangel nach Z 1

Abs. 1 der Verordnung des Staatsministeriums , be¬
treffend weitere Lockerung der WohnungszWangswrrt-
schaft, vom 4. April 1932 (Gesetzbl. für den Landesteil
Oldenburg S . 791 ) gilt die Stadtgemeinde Oldenburg.



Diese Verordnung s trstt am ! 1. Oktober 1932 in

Kraft.

Oldenburg , den 16 . September 1932.

Staatsministerium »

In Vertretung des ' ^ Li - /
Ministerpräsidenten:

.Spangemacher . . , Pauli ).
(Siegel .) .! ^ . .... . . .. O . . ! L . .

Oe . Eisenbart.

Nr. 241.
Verordnung für den Freistaat Oldenburg über die Erhebung der Bürger '- ^

steuer 1632.
Oldenburg , den 16 . September 1932.

Auf Grund der Verordnung des Reichspräsidenten

vom 4 . September 1932 , Vierter Teil Kapitel I Ar¬

tikel 2 , Erster Abschnitt Abs . 2 (Reichsgesetzbl . I S . 425,

429 ) und tz 2 Ziffer 2 der Verordnung zur Durchfüh¬

rung der Bürgersteuer 1932 vom 9. September 1932

(Reichsgesetzbl . I S . 438 ) bestimmt das Staatsmini¬

sterium:
8 1. - - - - '

Die Bürgersteuer 1932 wird erhoben von allen Ge¬

meinden des Freistaats Oldenburg , die die Bürgersteuer

1931 erhoben haben.
8 2. / - ' O.

Diese Verordnung tritt mit dem Tage ihrer Ver¬

kündung in Kraft.

Oldenburg , den 16 . September 1932.

Staatsministerium.

Röder . Spangemacher . Pauly.  .

(Siegel ) - _
Or . Eisenbart . -
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